
BESLUIT    zaaknr. 1970331 
 
 
Wijzigingsbesluit Gemeenschappelijke regeling VRZHZ 
 
De colleges van burgemeester en wethouders van de gemeenten Alblasserdam, Binnenmaas, 
Cromstrijen, Dordrecht, Giessenlanden, Gorinchem, Hardinxveld-Giessendam, Hendrik-Ido- Ambacht, 
Korendijk, Leerdam, Molenwaard, Oud-Beijerland, Papendrecht, Sliedrecht, Strijen, Zederik en 
Zwijndrecht, ieder voor zover het hun bevoegdheden betreft, 
 
Overwegende, 
 
dat het Nederlandse grondgebied is verdeeld in regio's op grond van artikel 8 van de Wet 
veiligheidsregio's; 
 
dat de regio Zuid-Holland Zuid het grondgebied beslaat overeenkomstig bovengenoemde gemeenten, 
zoals opgenomen in de bijlage behorende bij de Wet veiligheidsregio's; 
 
dat de bijlage bij de Wet veiligheidsregio's kan worden gewijzigd bij algemene maatregel van bestuur; 
 
dat de gemeenten in de regio Zuid-Holland Zuid, respectievelijk hun bestuursorganen, verplicht zijn 
een gemeenschappelijke regeling te treffen op grond van artikel 9 van de Wet veiligheidsregio's, 
waarbij een openbaar lichaam wordt ingesteld met de aanduiding: veiligheidsregio; 
 
dat deze gemeenschappelijke regeling belast wordt met de wettelijke taken genoemd in de Wet 
veiligheidsregio's; 
 
dat de gemeenteraad, zoals vereist op grond van artikel 1, tweede en derde lid van de Wet 
gemeenschappelijke regelingen, het college toestemming heeft gegeven om een regeling te treffen 
c.q. te wijzigen; 
 
Gelet op: 
de Wet veiligheidsregio's, de Wet gemeenschappelijke regelingen, de Gemeentewet, de Wet publieke 
gezondheid, de Politiewet 1993 en de (lijdelijke) wet ambulancezorg;  
 

Besluiten: 
de gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Zuid-Holland Zuid als volgt te wijzigen: 
 

Artikel I 
A.  Artikel 21 komt te vervallen onder vernummering van de artikelen 22 tot en met 41 naar 

artikelen 21 tot en met 40. 
B.  Artikel 30 wordt artikel 29 en wordt als volgt gewijzigd: 

1. Het tweede lid komt te luiden: Als verdeelsleutel voor de gemeentelijke bijdragen van de 
gemeenten wordt gehanteerd de algemene uitkering uit het gemeentefonds, sub-cluster 
Brandweer en Rampenbestrijding, met uitzondering van de kosten voor taken die vallen 
onder het Pluspakket, die per gemeente worden afgerekend.  

2. Het derde en vierde lid vervallen, onder vernummering van het vijfde en zesde lid. 
 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking op de dag na de bekendmaking. 
 

Artikel III 
Dit besluit kan worden aangehaald als "wijzigingsbesluit gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio 
Zuid-Holland Zuid, vierde wijziging". 
 
Aldus besloten in de vergadering van 14 november 2017. 
 



 
 
Hoogachtend, 
Burgemeester en wethouders van Sliedrecht, 
De secretaris,                     De burgemeester, 
 
 
 
 
H.F. van Breugel               drs. A.P.J. van Hemmen  
 


